



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA  
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500  
SOLRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354  
CNPJ/CNP: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 0619303350  
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

Ào  
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA-CE  
Att. Comissão Permanente de Licitação  
REF. PREGÃO Nº 1707/01/2020

PROPOSTA DE PREÇO

|                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------|
| PROPOSTANTE: MIGUEL FROTA VINAS                                                    |
| CNPJ: 23.535.727/0001-79 Insc. Estadual: 06.050.335-0 Insc. Municipal: 00000004712 |
| Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOLRAL-CE CEP: 62.030-000        |
| FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354                                              |
| Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0                |

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL DESCARTÁVEL, DESTINADOS À POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA.

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e diáramos ainda que, temos plena conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNID | QUANT | MARCA      | VALOR UNITARIO | VALOR GLOBAL  | VL UNT POR EXTENSO                         | VL TOTAL POR EXTENSO                                   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 1    | AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO UNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND  | 1.800 | AVENPAR    | R\$ 8,70       | R\$ 15.660,00 | oitoe reais e setenta centavos             | quinze mil, seiscentos e sessenta reais                |
| 2    | AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - confeccionado 100% em polipropileno, cor branca ou verde.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 2.400 | DESCARPACK | R\$ 11,25      | R\$ 27.000,00 | onze reais e vinte e cinco centavos        | vinte e sete mil reais                                 |
| 3    | AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96% MANGA LONGA PUNHO DE MALHA COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO SENDO 2 NO PESCOÇO 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL | UND  | 150   | DESCARPACK | R\$ 18,75      | R\$ 2.812,50  | dezoito reais e setenta e cinco centavos   | dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 4    | AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND  | 200   | PROSKING   | R\$ 67,50      | R\$ 13.500,00 | sessenta e sete reais e cinquenta centavos | treze mil, quinhentos reais                            |
| 8    | JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90% MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO                                                                                                                                                                                                       | UND  | 300   | AVENPAR    | R\$ 67,50      | R\$ 20.250,00 | sessenta e sete reais e cinquenta centavos | vinte mil, duzentos e cinquenta reais                  |
| 9    | LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra 100% polipropileno, cor branca gramatura 30, tamanho aproximado 2,20 x 1,40m em embalagem com dados de identificação e procedência Com elástico.                                                                                                                                                                                                                  | UND  | 3.000 | FLEXPEL    | R\$ 2,85       | R\$ 8.550,00  | dois reais e oitenta e cinco centavos      | oito mil, quinhentos e cinquenta reais                 |

Miguel Frota Vinas  
Av. John Sanford, 345 - Junco  
CNPJ: 23.535.727/0001-79



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |            |     |       |     |           |                                            |                                                        |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-----|-------|-----|-----------|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 10 | LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra, cor branca, tamanho aproximado 2,20x 1,40 em embalagem com dados de identificação e procedência. Sem elástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 840   | FLEXPEL    | R\$ | 3,37  | R\$ | 2.830,80  | três reais e trinta e sete centavos        | dois mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos |
| 11 | MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA, LINHA PROFISSIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 2     | AGRO       | R\$ | 67,50 | R\$ | 135,00    | sessenta e sete reais e cinquenta centavos | cento e trinta e cinco reais                           |
| 12 | MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação em embalagem adequada, constando externamente dados de identificação procedência, prazo de validade e realisto em órgão competente                                                                                                                                                                                                   | UND | 1.500 | TOP MED    | R\$ | 24,00 | R\$ | 36.000,00 | vinte e quatro reais                       | trinta e seis mil reais                                |
| 13 | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - com elástico confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60-80gr/m2. embalagem coileta contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente | UND | 8.400 | MADEITEX   | R\$ | 1,65  | R\$ | 13.860,00 | um real e sessenta e cinco centavos        | treze mil, oitocentos e sessenta reais                 |
| 14 | PROPÊS DESCARTÁVEIS, antiderrapante confeccionado em 100% polipropileno com elástico em toda a volta. Embalagem com oados de identificação e procedência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PAR | 4.200 | DESCARPACK | R\$ | 0,52  | R\$ | 2.184,00  | cinquenta e dois centavos                  | dois mil, cento e oitenta e quatro reais               |
| 15 | SHORT MASCULINO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO(TNT), COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 120   | AVENPAR    | R\$ | 6,30  | R\$ | 756,00    | seis reais e trinta centavos               | setecentos e cinquenta e seis reais                    |
| 16 | TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 4.200 | ANAPOLIS   | R\$ | 0,28  | R\$ | 1.176,00  | vinte e oito centavos                      | um mil, cento e setenta e seis reais                   |
| 17 | ABAIXADOR DE LINGUA - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 48    | THEOTO     | R\$ | 3,85  | R\$ | 184,80    | três reais e oitenta e cinco centavos      | cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos      |
| 18 | ABSORVENTE HIGIÊNICO sem abas Pacote com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 6     | MAXI       | R\$ | 7,50  | R\$ | 45,00     | sete reais e cinquenta centavos            | quarenta e cinco reais                                 |
| 19 | Acido acético 5% 1000 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | LTR | 6     | BRIT       | R\$ | 7,87  | R\$ | 47,22     | sete reais e oitenta e sete centavos       | quarenta e sete reais e vinte e dois centavos          |
| 23 | AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com flme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                    | UND | 480   | SR         | R\$ | 0,07  | R\$ | 33,60     | sete centavos                              | trinta e três reais e sessenta centavos                |
| 24 | AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com flme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                    | UND | 1.200 | SR         | R\$ | 0,07  | R\$ | 84,00     | sete centavos                              | oitenta e quatro reais                                 |
| 25 | AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com flme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                    | UND | 900   | SR         | R\$ | 0,07  | R\$ | 63,00     | sete centavos                              | sessenta e três reais                                  |
| 26 | AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 7,0, cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com flme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                   | UND | 900   | SR         | R\$ | 0,07  | R\$ | 63,00     | sete centavos                              | sessenta e três reais                                  |

Miguel Pirola Viñas  
Av. John S. ... 345 - Junco  
CNPJ: 20.635.727/0001-79  
CPF: 06.650.325-0

02  
FLS



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |       |          |     |       |     |        |                                          |                                                      |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|-----|-------|-----|--------|------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 27 | AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                         | UND  | 900   | SR       | R\$ | 0,07  | R\$ | 63,00  | sete centavos                            | sessenta e três reais                                |
| 28 | AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                          | UND  | 1.500 | SR       | R\$ | 0,07  | R\$ | 105,00 | sete centavos                            | cento e cinco reais                                  |
| 31 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 g - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compactas, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                        | ROLO | 6     | NEVOA    | R\$ | 12,00 | R\$ | 72,00  | doze reais                               | setenta e dois reais                                 |
| 32 | ATADURA DE CREPOM (10cm x 4,5m) contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do item, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42.8GR). Pacote com 12 unidades | PCT  | 120   | ADREONI  | R\$ | 5,40  | R\$ | 648,00 | cinco reais e quarenta centavos          | seiscentos e quarenta e oito reais                   |
| 33 | ATADURA DE CREPOM (15cm X 4,5m) - contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do item, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro. Pacote com 12 unidades.       | PCT  | 120   | ADREONI  | R\$ | 7,35  | R\$ | 882,00 | sete reais e trinta e cinco centavos     | oitocentos e oitenta e dois reais                    |
| 34 | ATADURA DE CREPOM (20cm X 4,5m) - contendo 13fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do item, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42.8GR) Pacote com 12 unidades | PCT  | 60    | ADREONI  | R\$ | 10,35 | R\$ | 621,00 | dez reais e trinta e cinco centavos      | seiscentos e vinte e um reais                        |
| 35 | Alcool etílico 70% hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | LTR  | 180   | ITAJA    | R\$ | 4,74  | R\$ | 853,20 | quatro reais e setenta e quatro centavos | oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos |
| 37 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 20G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND  | 90    | TOP MED  | R\$ | 0,82  | R\$ | 73,80  | oitenta e dois centavos                  | setenta e três reais e oitenta centavos              |
| 38 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 22G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND  | 90    | TOP MED  | R\$ | 0,82  | R\$ | 73,80  | oitenta e dois centavos                  | setenta e três reais e oitenta centavos              |
| 39 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 24G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND  | 180   | TOP MED  | R\$ | 0,82  | R\$ | 147,60 | oitenta e dois centavos                  | cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos    |
| 40 | CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, esterilizado a raios gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência data de fabricação, validade, modo de usar, registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND  | 180   | MARK MED | R\$ | 1,20  | R\$ | 216,00 | um real e vinte centavos                 | duzentos e dezesseis reais                           |

Miguel Prota Vinas  
Av. John F. Kennedy, 345 - Juncão  
Nº 11-1335-727/0001-79  
CNPJ: 06.653.335-0

03  
FLS



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |           |     |       |     |          |                                             |                                                  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|-----|-------|-----|----------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 41 | COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13,0 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 18  | DESCARBOX | R\$ | 4,71  | R\$ | 84,78    | quatro reais e setenta e um centavos        | oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos |
| 42 | COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 7,0 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 24  | DESCARBOX | R\$ | 2,77  | R\$ | 66,48    | dois reais e setenta e sete centavos        | sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos |
| 43 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO -<br>COLETOR DESCARTAVEL 80ml ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, rotulagem<br>respeitando a legislação vigente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 18  | MEDSONDA  | R\$ | 3,00  | R\$ | 54,00    | três reais                                  | cinquenta e quatro reais                         |
| 44 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 60  | J PROLAB  | R\$ | 0,90  | R\$ | 54,00    | noventa centavos                            | cinquenta e quatro reais                         |
| 45 | COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO<br>COM FIO RADIOPACO - 100% algodão, com 13 fios / cm2, gramatura 35g, oito dobras,<br>apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido,<br>cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril Embalagem com dados de<br>identificação e procedência, pacote com 50 unidades.                                                                                                                                                                                   | PCT | 12  | AMERICAN  | R\$ | 52,50 | R\$ | 630,00   | cinquenta e dois reais e cinquenta centavos |                                                  |
| 46 | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito<br>camadas e cinco dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de<br>absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril.<br>Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 500 unidades.                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 180 | BIOTEXTIL | R\$ | 11,70 | R\$ | 2.106,00 | onze reais e setenta centavos               | seiscentos e trinta reais                        |
| 63 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 19 composto de cânula de aço<br>inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa<br>lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor<br>enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e /<br>ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de<br>identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em<br>órgão competente  | UND | 42  | TOP MED   | R\$ | 0,25  | R\$ | 10,50    | vinte e cinco centavos                      | dez reais e cinquenta centavos                   |
| 64 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 21 composto de cânula de aço<br>inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa<br>lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor<br>enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e /<br>ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de<br>identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em<br>órgão competente. | UND | 240 | TOP MED   | R\$ | 0,25  | R\$ | 60,00    | vinte e cinco centavos                      | sessenta reais                                   |
| 65 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 23 composto de cânula de aço<br>inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa<br>lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor<br>enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e /<br>ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de<br>identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em<br>órgão competente. | UND | 240 | TOP MED   | R\$ | 0,25  | R\$ | 60,00    | vinte e cinco centavos                      | sessenta reais                                   |
| 66 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 25 composto de cânula de aço<br>inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa<br>lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor<br>enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e /<br>ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de<br>identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em<br>órgão competente  | UND | 48  | TOP MED   | R\$ | 0,25  | R\$ | 12,00    | vinte e cinco centavos                      | doze reais                                       |
| 67 | DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N° 01 - confeccionado em látex natural, flexível, formato<br>tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em<br>embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência,<br>data e tipo de esterilização e prazo de validade                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 6   | MADEITEX  | R\$ | 2,55  | R\$ | 15,30    | dois reais e cinquenta e cinco centavos     | quinze reais e trinta centavos                   |
| 68 | DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N° 02 - confeccionado em látex natural, flexível, formato<br>tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em<br>embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência,<br>data e tipo de esterilização e prazo de validade                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 30  | MADEITEX  | R\$ | 2,55  | R\$ | 76,50    | dois reais e cinquenta e cinco centavos     | setenta e seis reais e cinquenta centavos        |

Miguel Brota Viñas  
Av. John F. Kennedy, 345 - Junduá  
CNPJ: 05.555.767/0001-79  
CNPJ: 05.555.767/0001-79





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |     |          |     |      |     |          |                                         |                                           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|----------|-----|------|-----|----------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|
| 69 | DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N° 03 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estétil, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND  | 30  | MADEITEX | R\$ | 2,55 | R\$ | 76,50    | dois reais e cinquenta e cinco centavos | setenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 71 | EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização, isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, inflamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                       | UND  | 900 | CIEX     | R\$ | 0,52 | R\$ | 468,00   | cinquenta e dois centavos               |                                           |
| 72 | EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização, isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, inflamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                        | UND  | 900 | CIEX     | R\$ | 1,50 | R\$ | 1.350,00 | um real e cinquenta centavos            | quatrocentos e sessenta e oito reais      |
| 74 | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - equipo para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100ml, em sistema fechado, conforme com a RDC45 e NBR 14041 da Anvisa, com suspiro, composto de ponta perfurante segundo NBR-14041 escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível transparente, medindo no mínimo 1,30 metros, com membrana alto vedante, adaptador luer macho com protetor firme e seguro ao manuseio. Estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pélaia, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND  | 240 | TKL      | R\$ | 1,27 | R\$ | 304,80   | um real e vinte e sete centavos         | um mil, trezentos e cinquenta reais       |
| 75 | EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código. Item, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND  | 240 | WILTEX   | R\$ | 1,35 | R\$ | 324,00   | um real e trinta e cinco centavos       | trezentos e vinte e quatro reais          |
| 76 | ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND  | 120 | KOLPLAST | R\$ | 0,30 | R\$ | 36,00    | trinta centavos                         | trinta e seis reais                       |
| 77 | ESPATULA DE AYRES, pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PCT  | 6   | THEOTO   | R\$ | 6,90 | R\$ | 41,40    | seis reais e noventa centavos           | quarenta e um reais e quarenta centavos   |
| 78 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°01 PEQUENO ESTÉRIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND  | 90  | ADLIN    | R\$ | 0,97 | R\$ | 87,30    | noventa e sete centavos                 | oitenta e sete reais e trinta centavos    |
| 79 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°02 MÉDIO ESTÉRIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND  | 150 | ADLIN    | R\$ | 1,05 | R\$ | 157,50   | um real e cinco centavos                | cento e cinquenta e sete                  |
| 80 | ESPARADRAPO 10CM X 4.5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA -CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ROLO | 150 | MISSNER  | R\$ | 6,75 | R\$ | 1.012,50 | seis reais e setenta e cinco centavos   | um mil e doze reais e cinquenta centavos  |

Miguel Frota Viñas  
Av. João S. Sanford, 345 - Junduá  
CNPJ: 06.555.727/0001-79  
CNPJ: 06.655.555-0

05  
FLS



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |   |           |           |            |                                           |                                    |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----------|-----------|------------|-------------------------------------------|------------------------------------|
| 81 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM.1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES    | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 82 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50 CM.1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 83 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50 CM.1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 84 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,50 CM.1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 85 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin - fio 75 cm, diâmetro 5-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 86 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 0, agulha 2,50cm, tipo VI círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades                        | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 87 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 0, agulha 3,50cm, tipo 'A' círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                      | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 88 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 1, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades                       | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 89 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades                     | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 90 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 2,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades                     | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 91 | FIO DE SUTURIA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00 cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades                   | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 92 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm diâmetro 2-0, agulha 3,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 uni                           | CX | 6 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |

Miguel Faria Vinas  
Av. John S. 16, 345 - Juncos  
CNPJ: 23.555.727/0001-79  
CCT: 06.000.005-0

06  
FLS

546



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |    |           |            |              |                                           |                                                  |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|-----------|------------|--------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 93  | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00cm, tipo 1/2 círculo clíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                            | CX   | 6  | TECHNOFIO | R\$ 97,50  | R\$ 585,00   | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais               |
| 94  | FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 4,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                          | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   | trinta e nove reais                       | duzentos e trinta e quatro reais                 |
| 95  | FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                          | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   | trinta e nove reais                       | duzentos e trinta e quatro reais                 |
| 96  | FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 3-0, agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                          | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   | trinta e nove reais                       | duzentos e trinta e quatro reais                 |
| 97  | FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                          | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   | trinta e nove reais                       | duzentos e trinta e quatro reais                 |
| 98  | FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 2,40 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                          | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   | trinta e nove reais                       | duzentos e trinta e quatro reais                 |
| 99  | FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                          | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   | trinta e nove reais                       | duzentos e trinta e quatro reais                 |
| 100 | FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 5-0, agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                          | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   | trinta e nove reais                       | duzentos e trinta e quatro reais                 |
| 101 | FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45cm, agulha 20 mm 3/8, tipo triangular, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                                                            | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   | trinta e nove reais                       | duzentos e trinta e quatro reais                 |
| 102 | FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4 Ocm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades                                                                      | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 225,00 | R\$ 1.350,00 | duzentos e vinte e cinco reais            | um mil, trezentos e cinquenta reais              |
| 103 | FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4 Ocm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades                                                                     | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 225,00 | R\$ 1.350,00 | duzentos e vinte e cinco reais            | um mil, trezentos e cinquenta reais              |
| 104 | FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4,0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades                                                                      | CX   | 6  | PROCARE   | R\$ 225,00 | R\$ 1.350,00 | duzentos e vinte e cinco reais            | um mil, trezentos e cinquenta reais              |
| 106 | FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 08 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PCT  | 6  | MAXI      | R\$ 11,08  | R\$ 66,48    | onze reais e oito centavos                | sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos |
| 107 | FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA PI CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - hipoaalergênica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipoaalergênica na face interna, cor clara, embalagem tipo carretei, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente | ROLO | 12 | MISSNER   | R\$ 8,25   | R\$ 99,00    | oito reais e vinte e cinco centavos       | noventa e nove reais                             |

Miguel Frola Vinas  
Av. John Sanford, 345 - Juncos  
CNPJ nº 06.555.727/0001-79  
CNPJ nº 06.555.022-0

547  
07



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |     |           |     |       |     |           |                                        |                                                        |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|-----|-------|-----|-----------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 108 | FITA ADESIVA HOSPITALAR , confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural e outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, utilizada para fixação de aladelas rólulos de soro identificação de seringas e mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, podendo ser esterilizada somente pelo processo a gás oxido de etileno, cor branca, medindo 16mm de largura x 50m de comprimento, embalada individualmente em saco plástico,contendo dados de identificação, procedência e registro em órgão competente | ROLO | 24  | EUROCEL   | R\$ | 3,12  | R\$ | 74,88     | três reais e doze centavos             | setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos       |
| 112 | FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 mm x 30 m, embalagem individual, contendo dados de identificação,prazo de validade e registro em órgão competente. A Fita Adesiva Autoclave é confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. É um instrumento sinalizador de que o artigo passou por um processo de esterilização.                                                                                                                                         | ROLO | 24  | EUROCEL   | R\$ | 4,03  | R\$ | 96,72     | quatro reais e três centavos           | noventa e seis reais e setenta e dois centavos         |
| 113 | FORMOL 10% 1000 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LTR  | 6   | BRIT      | R\$ | 14,70 | R\$ | 88,20     | quatorze reais e setenta centavos      | oitenta e oito reais e vinte centavos                  |
| 114 | GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250g, TRANSPARENTE -Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | FR   | 150 | FORTSAN   | R\$ | 3,30  | R\$ | 495,00    | três reais e trinta centavos           | quatrocentos e noventa e cinco reais                   |
| 115 | GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100g, TRANSPARENTE -Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | FR   | 120 | FORTSAN   | R\$ | 2,97  | R\$ | 356,40    | dois reais e noventa e sete centavos   | trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos |
| 116 | GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FR   | 60  | FORTSAN   | R\$ | 3,37  | R\$ | 202,20    | três reais e trinta e sete centavos    | duzentos e dois reais e vinte centavos                 |
| 117 | GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FR   | 30  | FORTSAN   | R\$ | 2,97  | R\$ | 89,10     | dois reais e noventa e sete centavos   | oitenta e nove reais e dez centavos                    |
| 120 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - desinfetante, registro em órgão competente -frasco plástico âmbar (escuro) de 1000ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | LTR  | 840 | FORTSAN   | R\$ | 4,77  | R\$ | 4.006,80  | quatro reais e setenta e sete centavos | quatro mil e seis reais e oitenta centavos             |
| 124 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                          | UND  | 600 | TOP MED   | R\$ | 33,00 | R\$ | 19.800,00 | trinta e três reais                    | dezenove mil, oitocentos reais                         |
| 125 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 20 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                          | UND  | 600 | TOP MED   | R\$ | 33,00 | R\$ | 19.800,00 | trinta e três reais                    | dezenove mil, oitocentos reais                         |
| 126 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 22 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.                                                                                                                                                                                                         | UND  | 600 | TOP MED   | R\$ | 33,00 | R\$ | 19.800,00 | trinta e três reais                    | dezenove mil, oitocentos reais                         |
| 127 | LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 x 76mm ESPESSURA 1,2 a 1,4mm NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX   | 6   | ADLIN     | R\$ | 3,85  | R\$ | 23,10     | três reais e oitenta e cinco centavos  | vinete e três reais e dez centavos                     |
| 128 | LANCELA, compatível com o glicosímetro "FÁCIL TRUE READ"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND  | 600 | TRUE READ | R\$ | 0,45  | R\$ | 270,00    | quarenta e cinco centavos              | duzentos e setenta reais                               |

Miguel Frota Vinhas  
Av. John Santos, 145 - Jmco  
CNPJ: 23.556.770/0001-79  
CGF: 066.00.005-0

548  
PS MIT





|     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |            |     |        |     |           |                                                 |                                                                   |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|-----|--------|-----|-----------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 129 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5 . ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde                     | UND    | 150 | BE CARE    | R\$ | 2,85   | R\$ | 427,50    | dois reais e oitenta e cinco centavos           | quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos            |
| 130 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21 mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde, em órgão competente | PAR    | 150 | BE CARE    | R\$ | 2,85   | R\$ | 427,50    | dois reais e oitenta e cinco centavos           | quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos            |
| 131 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21 mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde                      | PAR    | 210 | BE CARE    | R\$ | 2,85   | R\$ | 598,50    | dois reais e oitenta e cinco centavos           | quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos            |
| 132 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21 mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde                      | PAR    | 210 | BE CARE    | R\$ | 2,85   | R\$ | 598,50    | dois reais e oitenta e cinco centavos           | quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos            |
| 133 | LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                        | CX     | 210 | SUPERMAX   | R\$ | 50,25  | R\$ | 10.552,50 | cinquenta reais e vinte e cinco centavos        | dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 134 | LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                        | CX     | 90  | SUPERMAX   | R\$ | 50,25  | R\$ | 4.522,50  | cinquenta reais e vinte e cinco centavos        | quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos  |
| 135 | LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                        | CX     | 78  | SUPERMAX   | R\$ | 50,25  | R\$ | 3.919,50  | cinquenta reais e vinte e cinco centavos        | três mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos         |
| 136 | Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "P", caixa com 100 unidades                                                                                                                                               | CX     | 6   | DESCARPACK | R\$ | 49,50  | R\$ | 297,00    | quarenta e nove reais e cinquenta centavos      | duzentos e noventa e sete reais                                   |
| 137 | Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho M, caixa com 100 unidades                                                                                                                                                 | CX     | 6   | DESCARPACK | R\$ | 49,50  | R\$ | 297,00    | quarenta e nove reais e cinquenta centavos      | duzentos e noventa e sete reais                                   |
| 138 | Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "G", caixa com 100 unidades                                                                                                                                               | CX     | 6   | DESCARPACK | R\$ | 49,50  | R\$ | 297,00    | quarenta e nove reais e cinquenta centavos      | duzentos e noventa e sete reais                                   |
| 139 | Luva antitérmica cano longo tamanho 7,0                                                                                                                                                                                                                          | PAR    | 12  | DANNY      | R\$ | 6,75   | R\$ | 81,00     | seis reais e setenta e cinco centavos           | oitenta e um reais                                                |
| 141 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO                                                                                                                                                                                                                                               | UND    | 60  | DANNY      | R\$ | 8,25   | R\$ | 495,00    | oito reais e vinte e cinco centavos             | quatrocentos e noventa e cinco reais                              |
| 142 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO Constituídos de armação e visor em uma única peça de policarbonato incolor e hastes tipo espátula, adaptam-se à maioria dos óculos de grau, para uso sobreposto                                                                               | UND    | 12  | DANNY      | R\$ | 18,00  | R\$ | 216,00    | dezoito reais                                   | duzentos e dezesseis reais                                        |
| 147 | PAPEL PARA ULTRASSOM - VÍDEO PRINTER Sony UPP -110HG 110mm x 18m (ROSA)                                                                                                                                                                                          | ROLO   | 90  | SONY       | R\$ | 165,00 | R\$ | 14.850,00 | cento e sessenta e cinco reais                  | quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais                        |
| 149 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de item para rastreamento impresso na embalagem.      | BOBINA | 6   | YIPAK      | R\$ | 53,25  | R\$ | 319,50    | cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos | trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos                    |
| 150 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de item para rastreamento impresso na embalagem.      | BOBINA | 6   | YIPAK      | R\$ | 150,07 | R\$ | 900,42    | cento e cinquenta reais e sete centavos         | novecentos reais e quarenta e dois centavos                       |
| 151 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de item para rastreamento impresso na embalagem.       | BOBINA | 6   | YIPAK      | R\$ | 26,53  | R\$ | 159,18    | vinte e seis reais e cinquenta e três centavos  | cento e cinquenta e nove reais e dezoito centavos                 |
| 152 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de item para rastreamento impresso na embalagem       | BOBINA | 12  | YIPAK      | R\$ | 75,00  | R\$ | 900,00    | setenta e cinco reais                           | novecentos reais                                                  |

Miguel Faria Vinas  
Av. John Sargent, 345 - Juazeiro  
CNPJ: 23.837.727/0001-79  
CPF: 16.652.335-0

549  
09



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |       |           |            |              |                                           |                                                              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|------------|--------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| 153 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de item para rastreamento impresso na embalagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                     | BOBINA | 12    | YIPAK     | R\$ 100,05 | R\$ 1.200,60 | cem reais e cinco centavos                | um mil, duzentos reais e sessenta centavos                   |
| 154 | PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND    | 180   | KOLPLAST  | R\$ 1,05   | R\$ 189,00   | um real e cinco centavos                  | cento e oitenta e nove reais                                 |
| 155 | PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND    | 1.500 | BLOWTEX   | R\$ 0,52   | R\$ 780,00   | cinquenta e dois centavos                 | setecentos e oitenta reais                                   |
| 156 | PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND    | 40    | PROSKING  | R\$ 22,50  | R\$ 900,00   | vinte e dois reais e cinquenta centavos   | novecentos reais                                             |
| 157 | PVPI DEGERMANTE - anti-séptico degermante a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) associado a lauriléter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml                                                                                                                                                           | LTR    | 12    | VICPHARMA | R\$ 19,95  | R\$ 239,40   | dezenove reais e noventa e cinco centavos | duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos           |
| 158 | PVPI TÓPICO - anti-séptico tópico a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almofolia descartável, contendo 1000ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Frasco com 100Gml.                                                                                                                                                                      | LTR    | 12    | FARMAX    | R\$ 25,50  | R\$ 306,00   | vinte e cinco reais e cinquenta centavos  | trezentos e seis reais                                       |
| 159 | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTISÉPTICO TÓPICO. SOLUÇÃO AQUOSA. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | LTR    | 6     | VICPHARMA | R\$ 19,50  | R\$ 117,00   | dezenove reais e cinquenta centavos       | cento e dezessete reais                                      |
| 160 | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DEGERMANTE. SOLUÇÃO. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LTR    | 6     | VICPHARMA | R\$ 22,50  | R\$ 135,00   | vinte e dois reais e cinquenta centavos   | cento e trinta e cinco reais                                 |
| 162 | DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO. REGISTRO NA AVISA COMO SANEANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | LTR    | 210   | FORTSAN   | R\$ 6,04   | R\$ 1.268,40 | seis reais e quatro centavos              | um mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos |
| 163 | SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISÉPTICO para lavagem das mãos, 1000ml, ph neutro, registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LTR    | 300   | BECKE     | R\$ 6,75   | R\$ 2.025,00 | seis reais e setenta e cinco centavos     | dois mil e vinte e cinco reais                               |
| 164 | SABONETE LÍQUIDO COM ANTISÉPTICO TRICLOSAN- frasco plástico com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente, ph neutro. Lavagem das mãos                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | LTR    | 12    | BECKER    | R\$ 6,75   | R\$ 81,00    | seis reais e setenta e cinco centavos     | oitenta e um reais                                           |
| 170 | SERINGA DESCARTÁVEL, 1ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, COM AGULHA 13X4,5 estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente            | UND    | 240   | TOP MED   | R\$ 0,21   | R\$ 50,40    | vinte e um centavos                       | cinquenta reais e quarenta centavos                          |
| 171 | SERINGA DESCARTÁVEL, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND    | 1.200 | SR        | R\$ 0,25   | R\$ 300,00   | vinte e cinco centavos                    | trezentos reais                                              |



Miguel Costa Viana  
Av. João de Deus, 345 - Jd. Novo  
CNPJ: 08.25.7270091-79  
CEP: 06.656.055-0



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |            |     |       |     |          |                                          |                                                        |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-----|-------|-----|----------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 172 | SERINGA DESCARTAVEL, 5ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente         | UND | 1.380 | SR         | R\$ | 0,31  | R\$ | 427,80   | trinta e um centavos                     | quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos   |
| 173 | SERINGA DESCARTAVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente        | UND | 840   | SR         | R\$ | 0,48  | R\$ | 403,20   | quarenta e oito centavos                 | quatrocentos e três reais e vinte centavos             |
| 174 | SERINGA DESCARTAVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente        | UND | 240   | SR         | R\$ | 0,45  | R\$ | 108,00   | quarenta e cinco centavos                | cento e oito reais                                     |
| 175 | SERINGA DESCARTAVEL, 20ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND | 1.380 | SR         | R\$ | 0,63  | R\$ | 869,40   | sessenta e três centavos                 | oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos |
| 176 | SOLUÇÃO DE ALCÓOL ABSOLUTO 99,5% - à base de álcool etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 e nas Leis n° 5966 e 5933 de dezembro de 1999; Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml                                                                                                                                                                | LTR | 6     | ITAJA      | R\$ | 6,60  | R\$ | 39,60    | seis reais e sessenta centavos           | trinta e nove reais e sessenta centavos                |
| 177 | SOLUÇÃO DE ALCÓOL HIDRATADO 70% ANTISÉPTICO TÓPICO (ANVISA) - à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 e nas Leis n° 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.                                                                                            | LTR | 90    | ITAJA      | R\$ | 4,74  | R\$ | 426,60   | quatro reais e setenta e quatro centavos | quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos  |
| 178 | SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE e PROTEASE), para desincrustação e limpeza de instrumentos cirúrgicos, frasco com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação, tempo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                       | LTR | 30    | RIOQUIMICA | R\$ | 37,50 | R\$ | 1.125,00 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | um mil, cento e vinte e cinco reais                    |
| 179 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 12 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                      | UND | 6     | WELL LEAD  | R\$ | 3,76  | R\$ | 22,56    | três reais e setenta e seis centavos     | vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos         |

Miguel Frazz Vinas  
Av. John Sanyal 345 - Juncos  
CNPJ: 23.555.427/0001-79  
CPF: 068.0355-0

551  
551

AL  
FLS



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     |           |          |            |                                      |                                                  |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|----------|------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 180 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 14 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND | 30  | WELL LEAD | R\$ 3,76 | R\$ 112,80 | três reais e setenta e seis centavos | cento e doze reais e oitenta centavos            |
| 181 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 16- Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 30  | WELL LEAD | R\$ 3,76 | R\$ 112,80 | três reais e setenta e seis centavos | cento e doze reais e oitenta centavos            |
| 182 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND | 18  | WELL LEAD | R\$ 3,76 | R\$ 67,68  | três reais e setenta e seis centavos | sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos |
| 183 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 20 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND | 6   | WELL LEAD | R\$ 3,76 | R\$ 22,56  | três reais e setenta e seis centavos | vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos   |
| 184 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                              | UND | 120 | MEDSONDA  | R\$ 0,67 | R\$ 80,40  | sessenta e sete centavos             | oitenta reais e quarenta centavos                |
| 185 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                              | UND | 60  | MEDSONDA  | R\$ 0,67 | R\$ 40,20  | sessenta e sete centavos             | quarenta reais e vinte centavos                  |
| 186 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                              | UND | 30  | MEDSONDA  | R\$ 0,67 | R\$ 20,10  | sessenta e sete centavos             | vinte reais e dez centavos                       |
| 187 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                              | UND | 120 | MEDSONDA  | R\$ 0,67 | R\$ 80,40  | sessenta e sete centavos             | oitenta reais e quarenta centavos                |
| 188 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                              | UND | 30  | MEDSONDA  | R\$ 0,67 | R\$ 20,10  | sessenta e sete centavos             | vinte reais e dez centavos                       |

Miguel Prota Vinay  
Av. John F. Kennedy, 345 - J. Iguatemi  
CNPJ: 08.835.727/0001-79  
CGC: 06.680.235-0

552

12



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |          |          |            |                          |                                         |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------|----------|------------|--------------------------|-----------------------------------------|
| 189 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND | 150 | MEDSONDA | R\$ 0,67 | R\$ 100,50 | sessenta e sete centavos | cem reais e cinquenta centavos          |
| 190 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND | 60  | MEDSONDA | R\$ 0,67 | R\$ 40,20  | sessenta e sete centavos | quarenta reais e vinte centavos         |
| 191 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente   | UND | 12  | GOODCOME | R\$ 0,75 | R\$ 9,00   | setenta e cinco centavos | nove reais                              |
| 192 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 30  | GOODCOME | R\$ 0,75 | R\$ 22,50  | setenta e cinco centavos | vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 193 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 30  | MARK MED | R\$ 0,75 | R\$ 22,50  | setenta e cinco centavos | vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 194 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 30  | MARK MED | R\$ 0,75 | R\$ 22,50  | setenta e cinco centavos | vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 195 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 30  | MARK MED | R\$ 0,75 | R\$ 22,50  | setenta e cinco centavos | vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 196 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 60  | MARK MED | R\$ 0,75 | R\$ 45,00  | setenta e cinco centavos | quarenta e cinco reais                  |
| 197 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 12  | MARK MED | R\$ 0,75 | R\$ 9,00   | setenta e cinco centavos | nove reais                              |
| 198 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 12  | MARK MED | R\$ 0,75 | R\$ 9,00   | setenta e cinco centavos | nove reais                              |
| 199 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  | UND | 30  | MARK MED | R\$ 0,75 | R\$ 22,50  | setenta e cinco centavos | vinte e dois reais e cinquenta centavos |

Miguel Prota Viana  
Av. João Pinheiro, 345 - Jooz  
Maceió - AL  
CEP: 57.050-179  
FONE: (33) 3333-3333

553

13



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |     |          |     |        |     |          |                                                  |                                                                                            |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|----------|-----|--------|-----|----------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| 200 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND   | 18  | MARK MED | R\$ | 0,75   | R\$ | 13,50    | setenta e cinco centavos                         | treze reais e cinquenta centavos                                                           |
| 201 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND   | 18  | MARK MED | R\$ | 0,75   | R\$ | 13,50    | setenta e cinco centavos                         | treze reais e cinquenta centavos                                                           |
| 202 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND   | 18  | MARK MED | R\$ | 0,75   | R\$ | 13,50    | setenta e cinco centavos                         | treze reais e cinquenta centavos                                                           |
| 203 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL Principais Características Termômetro digital com visor de fácil visualização. Com design moderno e cores vibrantes, 100% resistente à água. Beep sonoro indicando fim de medição. Bateria de longa duração (substituível). Retenção da temperatura máxima: a temperatura máxima aparece no mostrador, até o aparelho se desligar. Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto para usar ou que terminou a medição Auto-verificação automática: a mensagem «ERR» no seu visor significa que há algum problema em sua medição Memória: guarda automaticamente a última temperatura medida. Desligamento automático: após aproximadamente 10 minutos, para assegurar prolongamento da vida da bateria Garantia de 01 ano. Características Específicas: Unidade de medida em Celsius. Tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos Faixa de medição: 32,0°C - 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores (°L) e superiores (°H). Fonte de alimentação de 1,5/1,55 V (não recarregável). Visor de cristal líquido: é possível visualizar alterações de temperatura de 0,1 °C. Dimensões da embalagem aproximado: 2x13x10 (AxLxP) Verificado e aprovado pelo INMETRO. | UND   | 12  | G TECH   | R\$ | 14,25  | R\$ | 171,00   | quatorze reais e vinte e cinco centavos          |                                                                                            |
| 204 | TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) para esterilização (AUTOClave A VAPOR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AMP   | 180 | MAQUIRA  | R\$ | 43,48  | R\$ | 7.826,40 | quarenta e três reais e quarenta e oito centavos | cento e setenta e um reais e sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos |
| 205 | TESTE DE BOWIE & DICK para esterilização                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FOLHA | 240 |          | R\$ | -      | R\$ | -        |                                                  |                                                                                            |
| 206 | TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (FÁCIL TRUE READ), registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND   | 300 | BIOLAND  | R\$ | 0,67   | R\$ | 201,00   | sessenta e sete centavos                         | duzentos e um reais                                                                        |
| 207 | TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (G-TECH FREE), registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND   | 300 | G TECH   | R\$ | 0,75   | R\$ | 225,00   | setenta e cinco centavos                         | duzentos e vinte e cinco reais                                                             |
| 208 | TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (ON CALL PLUS), registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND   | 300 | ACON     | R\$ | 1,05   | R\$ | 315,00   | um real e cinco centavos                         | trezentos e quinze reais                                                                   |
| 209 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 mm COM BALÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND   | 2   | GOODCOME | R\$ | 6,13   | R\$ | 12,26    | seis reais e treze centavos                      | doze reais e vinte e seis centavos                                                         |
| 210 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 mm COM BALÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND   | 2   | GOODCOME | R\$ | 6,13   | R\$ | 12,26    | seis reais e treze centavos                      | doze reais e vinte e seis centavos                                                         |
| 211 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 mm COM BALÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND   | 2   | GOODCOME | R\$ | 6,13   | R\$ | 12,26    | seis reais e treze centavos                      | doze reais e vinte e seis centavos                                                         |
| 212 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 mm COM BALÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND   | 2   | GOODCOME | R\$ | 6,13   | R\$ | 12,26    | seis reais e treze centavos                      | doze reais e vinte e seis centavos                                                         |
| 213 | TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND   | 120 | J PROLAB | R\$ | 0,37   | R\$ | 44,40    | trinta e sete centavos                           | quarenta e quatro reais e                                                                  |
| 214 | TUBO DE SILICONE NATURAL N° 204 C/15m - com diâmetro interno e espessura da bala com dados de identificação e procedência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ROLO  | 6   | PERFIMED | R\$ | 279,00 | R\$ | 1.674,00 | duzentos e setenta e nove reais                  | um mil, seiscentos e                                                                       |
| 229 | SOLUÇÃO DE LUGOL a 2%, 1000ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | LTR   | 6   | PROC 9   | R\$ | 52,50  | R\$ | 315,00   | cinquenta e dois reais e                         | trezentos e quinze reais                                                                   |

554  
CPL

Miguel Prota Vitor  
Av. João de Deus, 345 - J. 1000  
CNPJ nº 08.855.121/0001-79  
Cidade: São Paulo, SP



|     |                                                                                                                                               |         |    |           |     |        |     |          |                                           |                                                                     |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-----------|-----|--------|-----|----------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| 238 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA                            | UNIDADE | 12 | J PROLAB  | R\$ | 2,83   | R\$ | 33,96    | dois reais e oitenta e três centavos      | trinta e três reais e noventa e seis centavos                       |
| 239 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA                                   | UNIDADE | 12 | J PROLAB  | R\$ | 2,83   | R\$ | 33,96    | dois reais e oitenta e três centavos      | trinta e três reais e noventa e seis centavos                       |
| 240 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA                            | UNIDADE | 12 | J PROLAB  | R\$ | 3,60   | R\$ | 43,20    | três reais e sessenta centavos            | quarenta e três reais e vinte centavos                              |
| 241 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA                                   | UNIDADE | 12 | J PROLAB  | R\$ | 3,60   | R\$ | 43,20    | três reais e sessenta centavos            | quarenta e três reais e vinte centavos                              |
| 242 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA                            | UNIDADE | 12 | J PROLAB  | R\$ | 4,35   | R\$ | 52,20    | quatro reais e trinta e cinco centavos    | cinquenta e dois reais e vinte centavos                             |
| 243 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA                                   | UNIDADE | 12 | J PROLAB  | R\$ | 4,35   | R\$ | 52,20    | quatro reais e trinta e cinco centavos    | cinquenta e dois reais e vinte centavos                             |
| 245 | FIO DE SUTURA POLILACTINA (VICRYL) 4-0 VIOLETA 70CM, TIPO % CIRCULO CORPO CIL. ROBUSTO PI CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE | CAIXA   | 12 | PROCARE   | R\$ | 225,00 | R\$ | 2.700,00 | duzentos e vinte e cinco reais            | dois mil, setecentos reais                                          |
| 246 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 2.00CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE    | GALÃO   | 6  | TECHNOFIO | R\$ | 97,50  | R\$ | 585,00   | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais                                  |
|     | VALOR TOTAL DA PROPOSTA                                                                                                                       |         |    |           |     |        |     | R\$      | 301.032,62                                | trezentos e um mil e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos |

Valor Global da Proposta

R\$ 301.032,62 trezentos e um mil e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos

Prazo de Validade da Proposta: 75 (Setenta e Cinco) dias, apartir da data de abertura.

Condições de Pagamento: em até 10 (dez) dias contados da data de entrega dos produtos e/ou conforme edital  
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Conforme Edital.

Declaramos estarmos cliente e de acordo com as exigências deste edital.

Sobral-CE, 30 de Julho de 2020.

*Miguel Frota Viñas*  
Miguel Frota Viñas  
Titular

*Miguel Frota Viñas*  
Av. John Sanfara, 845 - J. Novo  
CNPJ: 23.535.727/0001-79  
CPF: 66.656.000-0

*Miguel Frota Viñas*  
Av. John Sanfara, 845 - J. Novo  
CNPJ: 23.535.727/0001-79  
CPF: 66.656.000-0

